

9.-LUOKAN LUKUDIPLOMI

Tämä on Karstulan kirjaston lukudiplomilista 9.-luokkalaisille. Voit poimia listalta kirjavinkkejä omaksi iloksesi tai suorittaa lukudiplomin. Diplomia varten sinun tulee lukea tai kuunnella kuusi kirjaa. Kirjat on jaoteltu listalla eri ryhmiin. Valitse yksi kirja sarjakuvista, yksi runoista & novelleista ja kolme romaaneista. Tutustu rohkeasti eri genreihin! Kuudes diplomikirja voi olla mikä tahansa opettajan hyväksymä kirja listalta tai sen ulkopuolelta.

Listalta löytyy monenlaista luettavaa. Osa kirjoista on saatavissa äänikirjoina tai e-kirjoina ja joistakin on tehty myös elokuva. Jos haluat lisää haastetta, voit lukea käänöskirjan alkuperäiskielellä!

Sovi diplomin suoritustavasta opettajasi kanssa. Kuusi kirjaa lukeneille jaetaan kevätlukukauden päättyessä kirjallinen tunnustus.

SARJAKUVIA

101 sarjakuvaa Suomesta (toim. Harri Filppa)

Ahonen JP. & Alare KP.: Perkeros

Andersen, Sarah: Aikuisuus on myytti

Gaiman, Neil: Unten metsästäjät

Hypén, Tuuli: Nanna: ketun koko kuva

Korhonen, Karoliina: Suomalaisten painajaisia: vähäsanaista vertaistukea

Minna ja miehet: Minna Canthia sarjakuvina (toim. Ville Ranta ja Mika Lietzén)

Mitä sä täällä teet? Tarinoita maahantulosta (toim. Hannele Richert)

Moisseinen, Hanneriina: Kannas TAI Isä

Mäkijärvi: Ellen T.

Niemensivu: Maalarisiskot TAI Saniainen kukkii juhannuksena TAI jokin muu sarjakuva

Päin näköä!: 16 suomalaista sarjakuvataiteilijaa (toim. Ville Hänninen ja Harri Römpötti)

Satrapi, Marjane: Persepolis

Sina, A. B.: Prince of Persia

Takalo, Tiitu: Kehä

Tanninen: Erityisen herkkää elämää

tai jokin muu sarjakuva

RUNOJA & NOVELLEJA

Binchy, Maeve: Kastanjakadun väki

Canth, Minna: jokin novellikokoelma

Happonen, Kaisa & Miettinen, Karri: Revi se

Härkönen, Anna-Leena: Jos joku kysyis multa: lauluja

Jansson, Tove: Kevyt kantamus ja muita novelleja

Kirjeitä nuorelle itselleni TAI Kirjeitä tuntemattomalle nuorelle
Konstig, Joonas: Ahneet ja viattomat
Kontio, Tomi: Saattaa, olla
Kotro, Arno: Sanovat sitä rakkaudeksi
Krylov, I. A.: Krylovin faabeleita
Laaksonen, Heli: Pulu uis TAI jokin muu runokokoelma
Maailma on sun: tarinoita nuoruudesta (toim. Petra Maisonen)
Leskinen, Leena: Espanjalainen juttu: novelleja
Niemi, Juuli: Tuhat tytärtä
Paperi T.: Post-alfa
Pieni runokirja: 150 suomalaista klassikkoa (toim. Petri Vaittinen)
Pää auki!: Säkeitä nuorille (toim. Tuula Korolainen & Riitta Tulusto)
Rakastaa, ei rakasta: pohjoismaisia novelleja nuorille (suom. Katriina Huttunen)
Rasa, Risto: Tuhat purjetta: kootut runot
Simukka, Salla: Sytytä valot!: pieniä kauniita tarinoita; Sammuta valot!: pieniä kauheita tarinoita
Sinnemäki, Anni: Aleksis Kiven katu TAI Sokeana hetkenä
Suomalaisia saunanovelleja: Juhani Ahosta Mikko Rimmiseen
Steinbeck, John: Punainen poni ja muita kertomuksia
Szyborska, Wisława: Täällä
Södergran, Edith: Elämäni, kuolemani, kohtaloni: kootut runot (Lue teoksesta yksi kokoelma; ks. sisällysluettelo)
Tamminen, Petri: Piiloutujan maa
Tšehov, Anton: Aro TAI jokin muu novelli
Toinen tuntematon (toim. Johanna Catani ja Lari Mäkelä)
Tuuri, Antti: Tenoa soutamassa: kalastuskertomuksia
Yrjänä, A. W.: Arcana TAI jokin muu runokokoelma

ROMAANEJA

Fantasiaa & scifiä

Abercrombie, Joe: Vain puoliksi kuningas TAI jokin sarjan osa
Adams, Douglas: Linnunradan käsikirja liftareille TAI jokin sarjan osa
Ahern: Viallinen TAI Täydellinen
Alongi, K. K.: Jokin osa Kevätuhrit-sarjasta
Aveyard, Victoria: Punainen kuningatar TAI jokin sarjan osa
Cline, Ernest: Armada
Enoranta, Siiri: Nokkosvallankumous TAI Tuhatkuolevan kirous
Fexeus, Henrik: jokin osa Viimeinen illuusio -sarjasta
Green, Sally: Puoliksi paha TAI jokin sarjan osa
Hai, Magdalena: Kolmas sisar
Helminen, Sini: Väkiveriset-sarja
Ishiguro, Kazuo: Ole luonani aina
Isomäki, Risto: Sarasvatien hiekkaa
Itäranta, Emmi: Teemestarin kirja TAI Kudottujen kujien kaupunki
Lappalainen, Eija & Leinonen, Anne: Routasisarukset TAI jokin sarjan osa
Le Guin, Ursula: jokin fantasiakirja
Pettersen, Siri: Odininlapsi TAI jokin sarjan osa

Rossi, Veronica: Paljaan taivaan alla TAI jokin sarjan osa
Roth, Veronica: Viillot
Rouhiainen, Elina: jokin osa Väki-trilogiasta
Salama, Annukka: Käärmeenlumooja TAI jokin sarjan osa
Sinisalo, Johanna: Ennen päivänlaskua ei voi
Turtschaninoff, Maria: Punaisen luostarin kronikoita -sarja
Vacklin, Anders & Parhamaa, Aki: jokin osa Sensored reality -sarjasta
Waris, Helena: Vuori TAI Linnunsitoja TAI Vedenkehrääjä
Weir, Andy: Yksin Marsissa

Jännitystä & kauhua

Bergstrom, Scott: The Cruelty: nyt olet yksin
Berry, Julie: Kunnes kerron totuuden
Christie, Agatha: jokin teoksista
Clare, Cassandra: Luukaupunki TAI jokin sarjan osa
Coben, Harlan: Pakopaikka TAI Täpärällä
Delevigne, Cara & Coleman, Rowan: Mirror, mirror
Fexeus, Henrik: Viimeinen illuusio -sarja
Harstad, Johan: Darlah: 172 tuntia kuussa
Hautala, Marko: Kuokkamummo TAI Kuiskaava tyttö TAI Leväluhta
Henning, Mankell: jokin osa Wallander-sarjasta
Joensuu, Matti Yrjänä: jokin osa Harjunpää-sarjasta
King, Stephen: Carrie
Lehtolainen, Leena: jokin Maria Kallio –dekkareista
McManus, Karen: Yksi meistä valehtelee
Rasi-Koskinen, Marisha: Auringon pimeä puoli
Remes, Ilkka: Isku ytimeen TAI 6/12
Sedgwick, Marcus: Miekkani laulaa
Shelley, Mary: Frankenstein
Topelius, Zacharias: Morsian ja muita kauhunovelleja

Klassikkoja

Aho, Juhani: Rautatie TAI Juha
Austen, Jane: Kasvattitytön tarina TAI Emma TAI Järki ja tunteet
Brontë, Charlotte: Kotiopettajattaren romaani
Brontë, Emily: Humiseva harju
Dostojevski, Fjodor: Rikos ja rangaistus
Grass, Günter: Peltirumpu
Hemingway, Ernest: Vanhus ja meri
Huovinen, Veikko: Havukka-ahon ajattelija TAI Siintävät vuoret
Kallas, Aino: Sudenmorsian
Kazantzakis, Niko: Kerro minulle, Zorbas
Kianto, Ilmari: Punainen viiva
Kivi, Aleksis: Seitsemän veljestä
Kokko, Yrjö: Laulujoutsen: Ultima Thulen lintu TAI Ne tulevat takaisin

Linna, Väinö: Tuntematon sotilas, Sotaromaani TAI Täällä Pohjantähden alla
Meri, Veijo: Manillaköysi
Montgomery, L. M.: Vanhan kartanon Pat TAI Pat: Vanhan kartanon valtiatar
Orwell, George: Eläinten vallankumous TAI Vuonna 1984
Paasilinna, Arto: Jäniksen vuosi
Pakkala, Teuvo: Lapsia TAI Vaaralla
Puškin, Alexandr: Kapteenin tytär
Rintala, Paavo: Pojat TAI Sissiluutnantti
Salinger, J. D.: Sieppari ruispelossa
Sillanpää, F. E.: Silja: nuorena nukkunut TAI jokin kirjailijan teoksista
Waltari, Mika: Suuri illusio TAI Sinuhe egyptiläinen

Selkokirjoja* & helppolukuisia

Aarnitaival, Sarleena: Papin perhe* (alkuperäisteos: Juhani Aho)
Crossan, Sarah: Yksi TAI Kuunnousu (säeromaaneja)
Elomäki, Mari: Romeo ja Julia* (alkuperäisteos: William Shakespeare)
Heikkilä, Mervi: Pohjolan porteilla
Kaivosoja-Jukkola, Leena: Ensimmäinen murhani* TAI Harmin paikka* TAI Kuparisydän*
(alkuperäisteokset: Leena Lehtolainen)
Kartio, Johanna: Häräntappoase* (alkuperäisteos: Anna-Leena Härkönen)
Kuronen, Kirsti: Paha puuska (säeromaani)
Rajala Pertti: Rautatie* (alkuperäisteos: Juhani Aho)
Rajala, Pertti: Seitsemän veljestä* (alkuperäisteos: Aleksis Kivi)
Tiainen, Marja-Liisa: Tatu, liris ja pääkallomies* tai Kyttäyskeikka*
Veistinen, Harri: Kotitekoisen poikabändin alkeet (saatavilla sekä tavallisena romaanina että selkomukautuksena)
Vesala, Juha: Kaksoiskuljetus TAI Tähtäimessä voitto

Muuta kiinnostavaa luettavaa

Nuortenosastolta

Albertalli, Becky: Minä, homo sapiens TAI Sydänsurujen kääntöpuoli
Autio, Maria: Lohikäärmekestä
Behm, Jukka: Pehmolelutyttö
Downham, Jenny: Ennen kuin kuolen
Huotarinen, Vilja-Tuulia & Koskimies, Satu: Emilia Kent: runotytön tarina jatkuu
Isto, Sanna: Sirpale
Kaarlela, Tanja: Menneen talven lumi
Kilkku, Elina: Ihana tyttö
LaCour, Nina: Välimatkoja
Latvus, Sisko: Kaksi sateenkaarta
Loe, Erlend: Supernaiivi
Lähteenmäki, Laura: Yksi kevät
Mathieu, Jennifer: Näpit irti!
Mikkanen, Raili: Kunhan ei nukkuvaa puolikuollutta elämää TAI Ei ole minulle suvannot!: romaani Aino Kallaksen nuoruudesta TAI Runokirje: kertomus nuoresta Katri Valasta

Niven, Jennifer: Yksi täydellinen päivä
Palviainen, Jukka-Pekka: Opeta minut lentämään TAI Virityksiä TAI Perjantai on hyvä päivä lähteä TAI Hanaa, Kosonen
Poutanen, Kira: Ihana meri
Rowell, Rainbow: Eleanor & Park
Russo, Meredith: Tyttösi sun
Saari, Kirsikka: Hölmö nuori sydän
Smith, Jennifer: Tilastollinen todennäköisyys kohdata se ainoa oikea
Sumanen, Nadja: Terveisin Seepira
Suomela, Laura: Ilmatilaloukkaus
Söderholm, Emma Sofianna: Edes hetken elossa
Thomas, Angie: Viha jonka kylvät TAI Mun vuoro
Veirto, Kalle: Säbätalvi
Vuorela, Seita: Lumi
Yoon, Nicola: Aurinko on tähti

Aikuistenosastolta

Bakhtiari, Marjaneh: Mistään kotoisin
Catozzella, Giuseppe: Et kai vain pelkää?
EIRamly, Ranya: Auringon asema
Farah, Nura: Aavikon tyttäret
Franzen, Peter: Tumman veden päällä TAI Samoilla silmillä
Herrndorf, Wolfgang: Ladaromaani
Hirvisaari, Laila: Minä, Katariina
Hosseini, Khaled: Leijapoika
Jalonen, Olli: Miehiä ja ihmisiä
Kinnunen, Tommi: Lopotti TAI Neljäntienristeys
Koskimies, Elias: Ihmepoika
Mentula, Mooses: Jääkausi
Niemi, Mikael: Populaarimusiikkia Vittulajänkältä
Nousiainen, Miika: Vadelmavenepakolainen
Obioma, Chigozie: Kalamiehet
Oksanen, Sofi: Puhdistus
Pulkkinen, Riikka: Raja TAI jokin kirjailijan teoksista
Rimminen, Mikko: Nenäpäivä
Rytisalo, Minna: Lempi TAI Rouva C.
Rönkä, Antti: Jalat ilmassa
Tamminen, Petri: Enon opetukset
Tervo, Jari: Esikoinen TAI jokin kirjailijan teoksista
Vasantola, Satu: En palaa takaisin koskaan, luulen
Westö, Kjell: Leijat Helsingin yllä TAI jokin kirjailijan teoksista
Zusak, Markus: Kirjavaras